
17818 Viernes 17 mayo 2002 BOE núm. 118

9490 RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña María
Teresa Moreno Aguirre Catedrática de Escuela Uni-
versitaria, del área de conocimiento de «Producción
Vegetal», adscrita al Departamento de Ciencias Agro-
forestales.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la Doctora doña María
Teresa Moreno Aguirre Catedrática de Escuela Universitaria de
esta Universidad, del área de conocimiento de «Producción Vege-
tal», adscrita al Departamento de Ciencias Agroforestales.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la notificación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según
disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9491 RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Reme-
dios Zafra Alcaraz Profesora titular de Universidad,
del área de conocimiento de «Didáctica de la Expresión
Plástica», adscrita al Departamento de Didáctica de
la Expresión Musical, Plástica y Corporal.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la Doctora doña Reme-
dios Zafra Alcaraz Profesora titular de Universidad de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Didáctica de la Expresión
Plástica», adscrita al Departamento de Didáctica de la Expresión
Musical, Plástica y Corporal.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la notificación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según
disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 11 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9492 RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Alcalá y el Instituto Madrileño de la Salud,
por la que se nombra Profesor titular de Universidad
del área de «Medicina», vinculado con la plaza de
Facultativo Especialista de Área de Endocrinología del
Hospital Universitario «Ramón y Cajal», a don Rafael
García Robles.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4, base octava,
del Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 31 de julio), en relación con lo previsto en la base
octava de la convocatoria de plazas vinculadas, publicada por
Resolución de 16 de mayo de 2001, conjunta de la Universidad
de Alcalá y la Dirección General del Instituto Nacional de la Salud,
y una vez efectuada por la Comisión nombrada la correspondiente
propuesta para la provisión de la plaza vinculada de Profesor titular
de Universidad, código Z024/DMD207, el Rector de la Universidad
de Alcalá y el Director general del IMSALUD han resuelto:

Nombrar a don Rafael García Robles, con documento nacional
de identidad 2.040.167-K, Profesor titular de Universidad del área
de «Medicina», adscrita al Departamento de Medicina de esta Uni-
versidad, vinculado con la plaza de Facultativo Especialista de
Área de Endocrinología, en el Hospital Universitario «Ramón y
Cajal». El interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo
de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida potestativamente en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 11 de abril de 2002.—Por la Universidad,
el Rector, Manuel Gala Muñoz.—Por el IMSALUD, el Director gene-
ral, Juan José Equiza Escudero.

9493 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Málaga, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala de Ayudantes de Archivos,
Bibliotecas y Museos, correspondiente a la convoca-
toria de 2 de julio de 2001.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archi-
vos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Málaga, convocadas
por Resolución de 2 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 23), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos
en las bases de la convocatoria, que figuran en la Resolución
de 8 de febrero de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de
marzo),

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado; apartado 1 de
la disposición adicional tercera del Real Decreto 2169/1984, de
28 de noviembre, y en uso de las competencias que le atribuye
el artículo 77 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades, en conexión con el artículo 2.2.e) de la misma,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayu-
dantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de
Málaga a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo
a esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final
obtenida.

Segundo.—La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec-
tor de la Universidad en el plazo de un mes, contado a partir


